
PRODUKTINFORMATION

INSPIRED. SOLUTIONS. FOR CUSTOMERS.

2ER REIHE
MAGNETMEMBRANPUMPEN



2 www.sera-web.com

MAGNETMEMBRANPUMPEN
Magnetmembranpumpen der Reihe 204.1 sind elektronisch gesteuerte, vielseitig einsetzbare Dosierpumpen 
für höchste Betriebssicherheit in robuster Industrieausführung. Leistungsbereich von 0,4 l/h bis 35 l/h bei 
Drücken bis max. 10 bar.

EINSATZBEREICH
Zur exakten prozessabhängig gesteuerten 
Dosierung leicht ausgasender Medien in 
allen Bereichen der Industrie.

VORTEILE IM ÜBERBLICK
• direkt ansteuerbar
• PROFIBUS DP - Schnittstelle
• hohe Dosiergenauigkeit
• hohe Membranstandzeiten*
• hochwertige Werkstoffe
• lineare Regelungcharakteristik
• wartungsarm
• niedrige Betriebskosten
• leckagefrei
• unbegrenzt trockenlaufsicher
• einfach zu bedienen
• geringes Gewicht
• selbstenlüftende Pumpenbaureihe

* im Vergleich zu bisher marktüblichen
   Antriebsmembranen
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AUSFÜHRUNGEN
WERKSTOFFE
Die hohe Qualität der Werkstoffe garantiert den be-
triebssicheren Dauereinsatz. Für jeden Bedarfsfall 
steht der optimale Werkstoff bereit.

PUMPENKÖRPER UND VENTILE
PVC, PP, PVDF, 1.4571, 
PP-GFK, PVDF-GFK

VENTILKUGELN
PTFE, 1.4401, Al2O3

VENTILDICHTUNGEN
EPDM, FPM, FEP-ummantelt, FFKM

ANTRIEBSMEMBRANE
PTFE-kaschiert

MANUELLES ENTLÜFTUNGSVENTIL
PP-GFK, PVDF-GFK

ANTRIEB
Die Antriebseinheit der sera Magnetmembranpum-
pen besteht aus einem starken Hubmagneten in 
einem robusten Kunststoffgehäuse. Der verdrehsi-
chere Hubmagnet ist mit einem thermischen Überla-
stschutz ausgestattet.

ZUBEHÖR
• Steuerkabel
• Strömungswächter
• Durchflussmesser
• PROFIBUS Y-Verteiler
• PROFIBUS Abschlusswiderstand

Zur optimalen Installation von Dosierpumpen können 
bei uns alle notwendigen Zubehörteile wie Ventile, 
Pulsationsdämpfer, Dosierventile, Dosierbehälter, 
Strömungswächter usw. bestellt werden.
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1 Antriebsmagnet

2 Druckventil

3 Entlüftungsventil (PP-, PVDF-GFK)

4 Pumpenkörper

5 Membrane

6 Saugventil
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TECHNISCHE DATEN  R204.1

PUMPENDATEN

Zulässiger Druck p2max.
im Austritt der Pumpe bar

Nennförderstrom QN
bei p2max.

l/h 50/60 Hz

Volumen pro Hub ml/Hub (100%)

Max. Saughöhe mWS

Min./max. zulässiger 
Druck im Eintritt der Pumpe bar p1min/max

Empfohlene Nennweite DN
der Anschlussleitungen mm

Nennhubfrequenz 1/min 50/60 Hz

Gewicht ca. kg

R 204.1-...

1,2e 2,4e 7,0e 10e 35e

10 10 10 6 1,5

0-1,2 0-2,4 0-7 0-10 0-35

0,13 0,27 0,78 1,11 3,89

2 2 3 3 3

-0,2/0 -0,2/0 -0,3/0 -0,3/0 -0,3/0

5 5 5 5 10

150 150 150 150 150

4,1 4,1 4,8 4,8 5,1

ELEKTRISCHE DATEN

mittlere Leistungsaufnahme W

Nennspannung V

Frequenz Hz

Spannung Steuereingang V DC

Minimale Kontaktsignalzeit ms

Bürde für Analogeingang Ω

Stromaufnahme bei Hub A (bei 230V)

empfohlene Absicherung (Sicherungsautomat)

Isolationsklasse ISO

Schutzart IP

R 204.1-...e

20

100 - 240

50/60

5...30

55

100

max. 1,0

C2A

F

65
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PUMPENDATEN

Zulässiger Druck p2max.im Austritt der Pumpe bar

Nennförderstrom QN
bei p2max.

l/h 50/60 Hz

Volumen pro Hub ml/Hub (100%)

Max. Saughöhe mWS

Min./max. zulässiger 
Druck im Eintritt der Pumpe bar p1min/max

Empfohlene Nennweite DN
der Anschlussleitungen mm

Nennhubfrequenz 1/min 50/60 Hz

Gewicht ca. kg

C 204.1-...

1,2e 2,4e 7,0e 10e 35e

10 10 10 6 1,5

0-1,2 0-2,4 0-7 0-10 0-35

0,13 0,27 0,78 1,11 3,89

2 2 3 3 3

-0,2/0 -0,2/0 -0,3/0 -0,3/0 -0,3/0

5 5 5 5 10

150 150 150 150 150

4,1 4,1 4,8 4,8 5,1

ELEKTRISCHE DATEN

mittlere Leistungsaufnahme W

Nennspannung V

Frequenz Hz

Spannung Steuereingang V DC

Minimale Kontaktsignalzeit ms

Bürde für Analogeingang Ω

Stromaufnahme bei Hub A (bei 230 V)

Digitaler Ausgang
interne/externe Versorgung

empfohlene Absicherung (Sicherungsautomat)

Isolationsklasse ISO

Schutzart IP

C 204.1-...e

33

100 - 240

50/60

5...30

55

100

max. 1,0

PNP
max. 15V DC, 50mA / max. 30V DC, 350mA

C2A

F

65

TECHNISCHE DATEN  C204.1
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ABMESSUNGEN

6,5Ø
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SAUGVENTILE

DN Nennweite 

G Anschlussgewinde

S PP-GFK / PVDF-GFK

S PVC-U

S 1.4571

DRUCKVENTILE

DN Nennweite 

G Anschlussgewinde

D PP-GFK / PVDF-GFK

D PVC-U

D 1.4571

MAX. GESAMTHÖHE

H

MAX. GESAMTBREITE

B

MAX. GESAMTLÄNGE

L

L (mit Entlüftungsventil)

(Maßangaben in mm)

...204.1-...

...-1,2e ...-2,4e ...-7,0e ...-10e ...-35e

5 5 5 5 10

G¾ G¾ G¾ G¾ G¾

80 80 80 80 75

70 70 70 70 80

70 70 70 70 76

5 5 5 5 10

G¾ G¾ G¾ G¾ G¾

80 80 80 80 75

70 70 70 70 80

70 70 70 70 76

175 175 175 175 175

130 130 130 130 130

275 275 275 275 275

305 305 305 305 ---



www.sera-web.com 7

0

2

4

6

8

10

0 10 20 30 40

...
20

4.
1-

2,
4e

...
20

4.
1-

1,
2e

...
20

4.
1-

10
e

...
20

4.
1-

7,
0e

...
20

4.
1-

35
e

5 Q [l/h]

p2
 [b

ar
]

KENNLINIEN



FOLLOW US 

 

sera Technology UK Ltd. 
Burton upon Trent, Staffordshire, UK

sera Tecnología Iberia S.L.
Castalla (Alicante), Spain

HEADQUARTER
sera GmbH
sera ProDos GmbH
sera Hydrogen GmbH
Immenhausen, Germany 

sera Technology SA (PTY) Ltd.
Gauteng, South Africa

sera Technology Austria GmbH
sera ProDos GmbH 
Service Center Süd
St. Marienkirchen (Schärding), Austria

sera Technology Swiss GmbH
Arlesheim (Basel), Switzerland

sera Technology MENA
Dubai, UAE

sera Technology Italia
Milan, Italy

WELTWEIT FÜR SIE IM EINSATZ
sera GmbH
sera-Straße 1
34376 Immenhausen
Deutschland

sera ProDos GmbH
sera-Straße 1
34376 Immenhausen
Deutschland

sera Hydrogen GmbH
sera-Straße 1
34376 Immenhausen
Deutschland

Tel.: +49 5673 999-02 Tel.: +49 5673 999-02 Tel.: +49 5673 999-04

info@sera-web.com sales.prodos@sera-web.com sales.hydrogen@sera-web.com

sera ProDos GmbH Service Center Süd
Gewerbestraße 5
4774 St. Marienkirchen bei Schärding
Österreich

sera Technology Austria GmbH
Gewerbestraße 5
4774 St. Marienkirchen bei Schärding
Österreich

sera Technology Swiss GmbH
Altenmatteweg 5
4144 Arlesheim
Schweiz

Tel.: +49 5673 999-02 Tel.: +43 771 131 7770 Tel.: +41 615 114 260

sales.prodos@sera-web.com sales.at@sera-web.com sales.ch@sera-web.com

sera Technology UK Ltd.
Unit 5, Granary Wharf Business Park
Wetmore Road, Burton upon Trent 
Staffordshire DE14 1DU 
Großbritannien

sera Technology SA (PTY) Ltd.
Unit 3-4, Airborne Park
Cnr Empire & Taljaard Str Bartletts 
Boksburg, 1459 Gauteng 
Südafrika

sera Tecnología Iberia S.L.
Calle Cocentaina n°8,
03420 Castalla 
(Alicante)
Spanien

Tel.: +44 1283 753 400 Tel.: +27 113 975 120 Tel: +34 666 024 388

sales.uk@sera-web.com sales.za@sera-web.com sales.es@sera-web.com

sera Technology Italia
Mailand
Italien

sera Technology MENA
Dubai
VAE

Tel.: +39 340 81 92 744 Tel.: +971 589 287 559

sales.it@sera-web.com sales.mena@sera-web.com
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